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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE
CARDIQUE

ACTA COMITE DE VERIFICACION DOCUMENTOS HABILITANTES INTERESADOS EN PARTICIPAR
EN LA ELECCION DE LOS REPRESENTANTES DEL SECTOR PRIVADO Y SUS SUPLENTES ANTE
EL CONSEJO DIRECTIVO DE CARDIQUE

En Cartagena de I.ndias, a los diecinueve (19) dias del mes de noviembre de 2019, siendo las 2:00 pm, previa citacion
formylada por e! Director General (e) de la Corporacion Auténoma Regional del Canal del Dique CARDIQUE, se reunio ef
Comité de Verificacion de los requisitos del proceso de seleccion referenciado, estando presente los siguientes

integrantes:
CARMEN DE CARO MEZA CLAUDIA CAMACHO CUESTA MADY GARCIA VERGARA
Jefe de Sancionatorio de Secretaria General de Cardique Jefe de Laboratorio de Cardique
Cardique

Acomparia la reunion de los miembros del Comité de Verificacion, la Dra. MAYELIS CHAMORRO RUIZ, Procurador 3
Judicial Il Ambiental y Agraria de Cartagena

ORDEN DEL DIA

Verificacion del Quérum

Lectura y aprobacion del orden del dia
Verificacion de los requisitos habilitantes
Proposiciones y varios

LN~

DESARROLLO

1 Verificacion del Quorum. Se constato la presencia de los tres (03) miembros del comité de verificacion y el
acompafiamiento de la Dra. MAYELIS CHAMORRO RUIZ, Procurador 3 Judicial I Ambiental y Agraria
de Cartagena.

2 Lecturay aprobacion del orden del dia. El orden del dia es leido y se aprueba por unanimidad.

3 Presentacion y revision de los documentos habilitantes de los interesados en participar en la eleccion de los
representantes del Sector Privado y sus suplentes ante el Consejo Directivo de Cardique.

Revisada fa documentacion presentada por los interesados que manifestaron su intencion de participar en la
presente convocatoria, se obtuvo como resultado la verificacion de la matriz que que se adjunta al presente
(Ver matriz en Excell adjunta)

a. En cuanto al nimero de inscritos.

Presentaron documentos de conformidad con lo previsto en el Decreto 1850 de 2015 expedido por el
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, un total de treinta y ocho (38) Interesados.

b. En cuanto al numero de habilitados con voz y voto
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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE
CARDIQUE

Teniendo en cuenta el cumplimiento de los requisitos previstos en el Decreto 1850 de 2015, resultaron
habilitados con voz y voto: Cuatro (04) Organizaciones del Sector Privado. Se adjunta el listado
correspondiente: (Ver matriz en Excell adjunta).

¢. En cuanto al niimero de no habilitados
Teniendo en cuenta el cumplimiento de los requisitos previstos en el en el Decreto 1850 de 2015 resultaron
no habilitados treinta y cuatro (34) Interesados en la presente convocatoria. (Ver matriz en Excell adjunta).
d. En cuanto al nimero de postulados
En relacion con las Organizaciones del Sector Privado habilitadas, ninguna de ellas postulé candidatos, por
o tanto, no es posible realizar la eleccion de los dos representantes y sus suplentes de las Organizaciones
def Sector Privado ante el Consejo Directivo de Cardique.
Con fundamento en lo anterior esta Corporacion Auténoma Regional dara aplicacion a lo previsto en el inciso 4 del
articulo 2.2.8.5.A.1.5 del Decreto 1850 del 2015, por medio del cual se adiciona el Decreto Unico Reglamentario del
Sector Ambiente y de Desarrollo Sostenible No. 1076 de 2015, el cual establece:
“Si una vez cumplido este plazo no fuere posible realizar la eleccion, la Corporacién dejaré una constancia y se

procedera a publicar un nuevo aviso, aplicando las previsiones de este capitulo. En este caso y hasta tanto se eljja los
representantes del sector, seguirén asistiendo como tales los que se encuentren en gjercicios de esta representacion”

Finaliza la reunion del comité siendo las 04:30 PM y se firma el acta por los intervinientes.

N

4 R

AR e
vedri 40 C (gl ©
DIA DEL CARMEN CAMACHO CUESTA
ecretaria General de Cardique

s Co- ot 6)

CARMEN DE CARO MEZA c
Jefe de Oficina Disciplinaria y Sancionatorios

¢

Rt g | '
| UL N\S%:&OR MR

MADY C. GARCIA VERGARA MAYELI§ C RUIZ
Jefe de Laboratorio de Cardique Procurador 3 Judicial Il Ambiental y Cardique
Agraria de Cartagena
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INFORME CON SUS RESPECTIVOS
SOPORTES SOBRE LAS ACTIVIDADES

EN CASO QUE DESEEN POSTULAR CANDIDATO
DEBERAN ADJUNTAR LA HOJA DE VIDA COM
SUS SOPORTE DE FORMACION Y EXPERIENCIA

i QUE LAS ORGANIZACION PRIVAD!
No Nombre Organizacion del Sector Privado ESARROLA LN CLAREA B | ¥ COPIA DELDOCUMENTO DE LA RESPECTIVA OBSERVACIONES
MRISDICCION DE LARESPECTVA | VNTA DIRECTIVA O DEL ORGANO QUE HAGA
CORPORACION SUS VECES EN LA CUAL CONSTE LA
DESIGNACION DEL CANDIDATO
ASOCIACION INT
1 EGLL:#?E SC?E\EN%ZNES DE LAVEREDA NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
- CUMPLE NO POSTULA SER ESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIFAR POR
2 FUNDACION VISION HORIZONTE ONG CUMPLE NO POSTULA SER ESAL
. ] NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
3 CORPORACION AG_RICOI A Y AMBIENTAL *COAGRAL CUMPLE POSTULA SER ESAL
S o
. ASOCIACION DF F ro:mos PRODUCTORES AGROPECUARIOS HO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
UE MEDIALUHA "ASOPROMIL CUMPLE NO POSTUL A SER ESAL
ASOCIAGION DE ACTORES SOCIAES AGROPECUARIOS DEL NO
: 5 HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
? NUCLEO 8. PARAMO, L ORC Y PUJANA "ASOAGRO CUMPLE POSTULA SER ESAL
5 R DM CONSTRUCCIONES & CIALTDA CUMPLE NO POSTULA HABILATADO PARA PARTICIPAR
] ] ’ HO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
7 FUNDACION NUEVO DESPFRTAR GADIEL *FUNDEGAD CUMPLE NOPOSTULA SER ESAL
. NO HABIL ATADC PARA PARTICIPAR POR
] UNDACION AYUDA LA COMUNIDAD CUMPLE NOPOSTULA SER FSAL
FUNDACION PARA EL PROCRESO BIENESTAR SOCIAL ¥ NO HABILATADQ PARA PAR TICIPAR POR
k] DESARROLLO SOSTENIBLE FUNPRC?B\DES CUMPLE NOPOSTULA SER ESAL
10 ELEC TROGECORACION ¥ FQUIPOS SAS CUMPLE NO POSTULA TABILATADO PARA PARTICIFAR
] ] HO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
1" ASOCIACICH INTEGRAL DE CAMPE SINOS DE CAfIITO "ASICAC CUMPLE NOPOSTULA SER ESAL
NO HABILATADO PARA PARICIPAK  NO
PRESENTA SOPORTES DEL INFORML DE
12 NIU WAVE PRODUCCIONES NO CUMPLE NO POSTULA ACTIVIDADES
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
13 ASOCIACION DT JOVENES DE PALENQUE “ASOJOPA® CUMPLE NOPOSTULA SER ESAL
COLECT:VO [ COMUNICACIONES NARRADORAS Y
NARRADORES DL LA MEMORIA KUCHA SUTO DE SAN BASKIO NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
14 DE PALENQUE CUMPLE NO POSTULA SERESAl
15 JKLIGHT AND SOUNDS SAS CUMPLE NOPOSTULA HABILATADO PARA PARTICIPAR
NO HABILATANO PARA PARTICIPAR POR
16 FUNDACION CARTAGENA AMADA CUMPLE POSTULA SER ESAL
ASOCIACION POR EL APROVECHAMIENTO FORESTAL MO HABI ATADO PARA PARTICIPAR FOR
17 SOSTLNIBLE DE PASACABALLOS "AGRODIQUE® CUMPLE NO POSTULA SER ESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
18 MARTIN LUTHLR KING CUMPLE NO POSTULA SFRESA
NO HABIL ATADO PARA PARTICIPAR POR
19 ASOC'ACION SOCIAL LA SUPERACIQH CUMPLE NO POSTUL A SER ESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
20 ASOCIACION CUL TIVADORES OE MANGLE “ACULPAS® CUMPLE NO POSTULA SFR ESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
21 CONSEJO GREMAL [OF BOLIVAR NO CUMPLE POSTUI A SER ESAL
O HARIL ATADO PARA PARTICIPAR FOR
2 ASOC'ACHON COMUNITARIA DE INTEGRACION SOCIAL CUMPLE NO POSTULA SER £SA!
2 M DISTRUBUCIONES CUMPLL NO POSTUL A HABILATADO PARA PARTICIPAR
MO HABILA AGG PARA PARTICIPAR POR
24 FUNDACION PARA £L OESARROLLO HUMANO DEL CARIBE CUMPLE HO FOSTULA SER ESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR - EL
INFORME DE ACTIVIDADES MO
25 DEMPICA GROUP SAS NO CUMPI E NO POSTULA PRESENTA1OS SOPORTES
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR - EL
INFORME DE ACTIVIDADES NO
2% ELECTROVOR NO CUMPLE HO POSTULA PRESENTA L OS SOPORTES
NO HAHILATADO PARA PARTICIPAR - EL
DOMICILIO OE LA PERSCHA JURIDSCA HO
ESTA UBICADO DENIRO LA
JURISDICCION DE LA CORPORACIOHN Y
€L INFORME OE ACTIVIDADES HO
27 HEL INGE HIERIAS DEL CARIBE SAS NO CUMPLE NO POSTULA PRESENIALOS SOPORTEYS
ASOCIACION AMBIENTAL Y MULTIACTIVA DE SERVICIOS DE LA NO HARILATANO PARA PARTICIPAR POR
8 7ONA HORTE "ASCHORTE® NO CUMPLE NOPDSTULA SERESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
A FUNDACION DEPORTIVA SOCIOCULURAL LOS PURA SANGRE O CUMPLL NO POSTULA SERFSAL
1O HABI ATADO PARA PARTICIPAR POR
% CORPORACICH COORN MADORA DEL CARIRE NO CUMPLE NO POSTULA SER ESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
K SOR UCIGHES ENINGENIERIA LOGISTICA ¥ TRANSPORTE SAS NO CUMPLE NO POSTULA SER FSAL
CORPORAGION S0CIO CUL TURAL CEPORTIVA HAROLD MACIAS NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
32 CABRERA NO CUMPLE NOPOSFULA SER ESAL
NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
W CORPORACION GESULUMA NO CUMPLE NOPOSTULA SERESAL
CORPORACION DE AUDI TORES & CONSULTORES NACIONALES NO HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
3 TOP TEAM NO CUMPLE NO POSTULA SER ESAL
O HABILATADO PARA PARTICIPAR  FL
CONSULTORIAS Y PRESENTACIONES JURIDICAS DEL CARIBE INFORME OF Acrtywomss NO
% AROGANDS SAS O CUMPLE O POSTULA PRESENTA LOS SOPORTES
1O HABILATADO PARA PARTICIPAR POR
% FUNDACION AYUDA INTEGRAL $IN FRONTERA CUMPLE NO POSTULA SER ESAL
CORPORACION DE GESTION INTEGRAL Y SOCIAL HO HABILATADO F_’;R::LART\QOAR POR
3 INTERNACIONAL CORPIS CUMPLE NOPOSTULA SFRES
HG HABILATADO PARA PARTICIPAR - EL
INFORME DE ACTIVIDADES NO
» TIENDA LA ESQUINA DE ENITH MO CUMPLE NO POSTULA PRESENTA LOS SOPORTES
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